
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3» с. Астраханка Ханкайского муниципального округа Приморского края 
 

ПРИКАЗ 
 

от 24  августа  2023 г. с. Астраханка             № 137 

 

О календарном учебном графике  

 на 2023-2024 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года 273 -Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказа Минпросвещения России от 

28.08.2020г. №442» Об утверждении Порядка организации и осуществлении 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в 

соответствии с Федеральным календарным учебным графиком  

 Приказываю: 

 

1. Установить в 2023-2024 учебном году для обучающихся 1 классов: 

- начало учебного года 01 сентября 2023г.; 

- продолжительность - 33 учебные недели; 

- количество и продолжительность уроков  ступенчатая:  

   сентябрь-октябрь - 3 урока в день по 35 минут;  

   ноябрь-декабрь - 4 урока по 35 минут;  

   январь - май - 4 урока по 40 минут. 

-в середине учебного дня - динамическая пауза не менее 40 мин.    

    

 2. Установить для  обучающихся  1-х классов дополнительные каникулы с 05 

февраля 2024 г. по 11 февраля 2024 г. (7 календарных дней, 12 февраля в школу). 

3. Утвердить расписание уроков для обучающихся 1-х классов на 1 полугодие 2023-

2024 учебного года (по четвертям)  

4. Установить в 2023-2024 учебном году для учащихся 2-11 классов: 

- начало учебного года 01 сентября 2023 г.; 

- продолжительность- 34 учебные недели; 

- продолжительность уроков- 45 минут; 

 

5.  Установить продолжительность учебных четвертей:  

1 четверть с 01 сентября 2023 г. по 27 октября 2023 г. - 8 недель  

      Каникулы с 28 октября 2023 г. по 05 ноября 2023 г. (9 дней, 6 ноября в школу). 

2 четверть с 06 ноября 2023 г. по 27 декабря 2023 г. - 8 недель 
 

Каникулы с 28 декабря 2023 г. по 09 января 2024 г. (13 дней, 10 января в школу). 

3 четверть с 10 января 2024 г. по 22 марта 2024 г. - 11недель 
 



2 

 

     Каникулы с   23 марта 2024 г. по 31 марта 2024 г. (9 дней, 01 апреля в школу). 

4 четверть с 01 апреля  2024 г. по 22 мая 2024 г. - 7 недель. 

 

       Окончание 2023-2024 учебного года для обучающихся1-8-х и 10-х  классов 

заканчивается 20.05.2024 г. 

 

     Окончание 2023-2024 учебного года  для обучающихся 9-х и 11-го классов 

завершается в соответствии с расписанием экзаменов государственной итоговой 

аттестации и учебным планом.  

     Праздничные мероприятия для обучающихся 9-х и 11-х классов, посвященные 

окончанию 2023-2024 учебного года «Последний звонок» провести 22 мая 2023 

года. 

 

5.  Предусмотреть возможность организации обучения в I-XI классах в условиях 

пятидневной учебной недели при условии соблюдения гигиенических требований к 

максимальным величинам недельной образовательной нагрузки. 

 

6. Обеспечить проведение промежуточной аттестации на уровнях начального 

общего и основного общего образования по четвертям, на уровне среднего общего 

образования- по полугодиям.  

 

8.Администрациии школы осуществлять постоянный контроль  за организацией 

образовательного процесса, в том числе за созданием безопасных условий при 

реализации образовательных программ образовательных учреждений.  

 

9. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

Лисьт 

 ознакомления 

 

 

 

 
 

Директор школы                          А.Ф.   Каменек 

 

 


		2023-09-19T12:25:29+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" С. АСТРАХАНКА ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ




